2

	ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	У К А З

	10 ноября 2017 г.
	№ 84

О Военно-промышленной комиссии

при Губернаторе Ульяновской области

В соответствии со статьёй 18 Федерального закона от 06.09.1999
№ 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»  п о с т а н о в л я ю:

1. Создать Военно-промышленную комиссию при Губернаторе Ульяновской области.

2. Утвердить прилагаемое Положение о Военно-промышленной комиссии при Губернаторе Ульяновской области.
3. Настоящий указ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор области
С.И.Морозов
УТВЕРЖДЕНО

указом Губернатора
Ульяновской области
ПОЛОЖЕНИЕ

о Военно-промышленной комиссии при Губернаторе
Ульяновской области

1. Общие положения

1.1. Военно-промышленная комиссия при Губернаторе Ульяновской области (далее – Комиссия) является постоянно действующим совещательным органом, создаваемым в целях обеспечения взаимодействия Губернатора Ульяновской области, Правительства Ульяновской области и возглавляемых
им исполнительных органов государственной власти Ульяновской области
с федеральными органами исполнительной власти, иными органами
и организациями  по вопросам развития организаций оборонно-промышленного комплекса, находящимися на территории Ульяновской области (далее – организации ОПК).

1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Уставом Ульяновской области, законами Ульяновской области и иными нормативными правовыми актами Ульяновской области, а также настоящим Положением.

2. Основные задачи Комиссии

Основными задачами Комиссии являются:
содействие в разработке и реализации концепций, программ и планов
в области развития организаций ОПК, а также контроль за их исполнением;

содействие в разработке и реализации комплексных мер в области стимулирования развития инвестиционных и инновационных проектов организаций ОПК;

оказание информационной и консультативной поддержки организациям ОПК.
3. Права Комиссии

Комиссия имеет право:

запрашивать в установленном порядке у федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Ульяновской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области, а также организаций ОПК информацию, документы и материалы, необходимые для решения возложенных
на Комиссию задач;
заслушивать в установленном порядке представителей исполнительных органов государственной власти Ульяновской области и руководителей организаций ОПК по вопросам, отнесённым к компетенции Комиссии,
и подготавливать соответствующие рекомендации руководителям исполнительных органов государственной власти Ульяновской области
и организаций ОПК;
привлекать к участию в деятельности Комиссии представителей федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Ульяновской области, научных, общественных и иных организаций;
создавать при необходимости по направлениям деятельности советы
и рабочие группы с привлечением представителей федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Ульяновской области, промышленных организаций, научных работников
и специалистов для рассмотрения и подготовки предложений по решению вопросов, относящихся к их компетенции.
4. Организация деятельности Комиссии

4.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом её деятельности, утверждаемым председателем Комиссии.

4.2. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в полугодие.
4.3. Заседания Комиссии проводит председатель Комиссии, в случае его отсутствия – один из заместителей председателя Комиссии.
4.4. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нём присутствует более половины его членов.

4.5. Члены Комиссии участвуют в её заседаниях без права замены.
В случае невозможности присутствия члена Комиссии на заседании он имеет право заблаговременно представить своё мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме.
4.6. Решение Комиссии принимается большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии.

В случае равенства числа голосов решающим является голос председателя Комиссии.

4.7. Решения, принимаемые на заседаниях Комиссии, оформляются протоколами, которые подписываются председательствующим и ответственным секретарём Комиссии.

4.8. На основании решений Комиссии оформляются поручения Губернатора Ульяновской области.

4.9.  Информационно-аналитическое и организационное обеспечение деятельности Комиссии осуществляет Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области.
4.10. Состав Комиссии утверждается распоряжением Губернатора Ульяновской области.
_____________

1810км1